
Dr. Wilson Ramiro Mayorga 
NOTARIO PRIMERO 
CANTON AMBATO 

       

20171801001P01998 

Factura: 001-002- 000028593 

ESCRITURA DE: REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑIA DENOMINADA JEREZ 

SANCHEZ CIA. LTDA. EN LIQUIDACION 

2,
 

  

='" POR: COMPAÑIA DENOMINADA JEREZ SANCHEZ CIA. LTDA. EN 
=. LIQUIDACIÓN. 

=5 5 CUANTIA: INDETERMINADA. 

= ¡eg == 
Es , ES COPIAS: DOS. 
za 

ICO0OOCOOOOO OOOO LOGECOOCODODOOCODOA 

En la ciudad de Ambato( Capital de la Provincia de Tunguranua, República del 

Ecuador, hoy día trece de Septiembre del dos mil diecisiete, Ante mi DOCTOR 

WILSON RAMIRO MAYORGA MAYORGA, NOTARIO PRIMERO DEL CANTON 

AMBATO, comparecen: el señor JEREZ LLAMUCA FAUSTO ANIBAL, casado, 

potador de la cedula de ciudadanía numero: 1801593979, ocupación comerciante, 

en su calidad de Gerente General y representante legál de la compañía denominada 

JEREZ SANCHEZ CIA. LTDA. EN LIQUIDACIÓN, Ruc N* 1891716296001.- El 

compareciente domiciliado en esta ciudad de Ambato, de nacionalidad ecuatoriana, 

mayor de edad, legalmente capaz, a quien conozco. De todo lo que doy fe, y, me 

1 

  

Dirección Guavaquil 07-71 y Ax Cevallos 
Telf o. 2827-827  



presenta para que eleve a escritura pública la siguiente minuta cuyo tenor es como 

sigue: Señor Notario: En el registro de/ Escrituras Públicas a su cargo, dígnese 

incorporar una de: REACTIVACIÓN ' de la compañía denominada JEREZ 

SANCHEZ CIA. LTDA. EN LIQUIDACION, conforme a las siguientes cláusulas: 

PRIMERA.- COMPARECIENTE: A la celebración de la presente escritura comparece 

el señor JEREZ LLAMUCA FAUSTO ANIBAL en su calidad de Gerente General y 

representante legal de la compañía denominada JEREZ SANCHEZ CIA. LTDA. EN 

LIQUIDACION con RUC número 1891716298001, conforme lo acredita con la copia 

certificada del nombramiento que se acompaña como documento habilitante, quien 

sa encuentra debidamente autorizado para el otorgamiento de esta escritura por la 

Junta General Universal de Socios de la compañía, celebrada el día miércoles seis _ 

  

de septiembre del año dos mil diecisiete a las diez nerA según se infiere del 

ejemplar_original del acta que se adjunta como habilitante. “El compareciente es de 

estado civil casado de nacionalidad ecuatoriana, portador de la cédula de ciudadanía 

número 1801593979, domiciliado en el cantón Ambato provincia de Tungurahua, 

República del Ecuador, legalmente. capaz 2 y declara su voluntad de ; olorgar este 

SANCHEZ CIA. LTDA. EN LIQUIDACION,” de acuerdo al presente a 

SEGUNDA.- ANTECEDENTES: a) La compañía denominada JEREZ SANCHEZ 

CiA. LTDA. EN LIQUIDACION, se constituyó con domicilio en el cantón Ambato 

provincia de Tungurahua con un capital social de seiscientos dólares de los Estados 
  

Unidos de Norte América, mediante escritura pública celebrada el viernes veintidós 

de abril del año dos mil cinco, otorgada ante el doctor Rodrigo Naranjo Garcés en 

aquel entonces Notario Séptimo del cantón Ambato, e inscrita en el Registro 

Mercantil del Cantón Ambato el « dieciocho de mayo del año dos mil cinco bajo el 

número doscientos cuarenta y seis; A) Mediante la escritura pública celebrada el 

lunes veintinueve de abril del año dos mil trece, otorgada ante el doctor César Rosas 

Nogales en aquel entonces Notario Sexto del cantón Ambato, e inscrita en el 
  

Registro Mercantil del Cantón Ambato el veintisiete de mayo del año dos mil trece 

bajo el número ciento cincuenta y seis, la compañía reformó su estatuto. social; c) 

Mediante la Resolución número SCVS.IRA.2015.068 de fecha diecisiete de junio del 

año dos mil quince se declaró inactivas a varias compañías, entre las que se 

to
 

  

Dirección Guayaquil 03-71 y Av Cevallos 
1:11 032827-R27  



8137 

Dr, Wilson Ramiro Mayorga 
NOYARIO Po 

7 um 

<=
 

Do
 

      
  

  

encuentra la Y denominada JEREZ SANCHEZ CIA. LTDA. EN 

LIQUIDACIONOA or estar incursa en la disposición contenida en el artículo trescientos 
  

cincuenta y nueve de la Ley de Compañías; d) Mediante la Resolución/número 

SCVS.IRA.2016. 079% fecha veintidós de njarzo del año dos mil dieciséis /.e inscrita 

en el Registro Mercantil del cantón Ambato con nÁecha primero de abril del año dos mil / 

dieciséis bajo el número ciento treinta y cinco, declaró disueltas a varias compañías, 

entre las que se encuentra la compañía denominada JEREZ SANCHEZ CIA. LTDA. 

EN uba. 

inciso tercero del artículo trescientos sesenta de la Ley de Compañías; y, e) La Junta 

  

por encontrarse inmersa en la causal de disolución prevista en el 

General Universal de Socios de la compañía celebrada el día mién coles seis de 

compañier Besaninada JEREZ SANCHEZ CIA. LTDA. EN LIQUIDACIO 
A 

septiembre del año dos mil diecisiete a las diez horas resolvió? pa a la 

, a la vez 

  

SITE JEREZ LLAMUCA FAUSTO ANIBAL en su calidad de Gerente 

General y representante legal de la compañía denominada JEREZ SANCHEZ CIA. 

Universal de Socios referida en antecedentes de este instrumento, declara: 

Reactivada la la, compañía denominada JEREZ SANCHEZ CIA. LTDA. EN 

AN DECLARACIÓN JURADA: El compareciente señor 

JEREZ LLAMUCA FAUSTO ANIBAL en su calidad de Gerente General y 

representante legal de la compañía denominada JEREZ SANCHEZ CÍA. LTDA. EN 

  

  

  

no es contratista del Estado, ni_de ninguna de sus Instituciones; y, b) Que su_ 

  

representada actualmente se encuentra_al_día en el cumplimiento de sus. 

obligaciones. para..con..el Servicio de Rentas Internas, Ipstítuto Ecuatoriano de 

_ Seguridad Social y con la Superintendencia de Compañías.- QUINTA.- CUANTÍA: La 

cuantía del presente instrumento es indeterminada.- SEXTA- DOCUMENTOS 

  

a 
| 23 

Dirección Guayaquil 03-73 y Av Cevallos 

Tell 932827-827 

E O 
     



HABILITANTES: Usted Señor Notario se servirá agregar las demás cláusulas de 

estilo y los documentos habilitantes referidos en este instrumento y los que fueren 

necesarios para la plena validez de esta escritura.- Firma).- abogada.- Yadira 

Michelle Alulema Cañizares.- MAT. Numero: 18-2018- 133 F.A.C.J.T.- Hasta aquí la 

minuta”.- La misma que queda elevada a escritura con toda su validez legal.- Yo el 

Notario para extender el presente instrumento, cumplí previamente, con los deberes 

legales del caso.- Y leída que les fue, por mí el Motario, íntegramente y en alta voz 

esta escritura el compareciente, aquel lo ratifica y suscribe, conmigo en unidad de 

acto, quedando incorporada en el Protocolo de esta Notaria, de todo lo cual doy fe. 

  

Sr. JEREZ LLAMUCA FAUSTO ANIBAL 
C.C. 1801593979 

Dirección: Matéu e isidro Viteri, parroquia Celiano Monge Barrio la Carolina, Ambato, 
Teléfono: 0994800783 
Email: faustojerez289) hotmail.com 

  

o Z- Ys 

, IRA 
DR. WILSON RAMIRO MAYORGA MAYORGA 

NOTARIO PRIMERO DEL CANTON AMBATO. 
pS 

  

| Dirección Guayaquil 03-71 y Ay Cevallos 
Fe11:032827-827   

 



  

> 8137 
US 

ACTA DE LA JUNTA GENERAL UNIVERSAL DE SOCIOS DE LA COMPAÑÍA 
JEREZ SANCHEZ CIA. LTDA. EN LIQUIDACION 

En la ciudad de 4 Ambato) siendo el día miércoles side septiembre del año dos mil diecisiete, a 

las diez horas, en el domicilio principal de la compañía ubicado en la calle Manuel Mateus 

número 22 e Isidro Viteri, Barrio el Arbolito perteneciente al cantón Ambato, provincia de . 

Tungurahua, se encuentran reunidos los señores socios por sus propios y personales derechos, 

de conformidad con la siguiente nómina y la respectiva lista de asistentes que se adjunta al 

expediente de esta Junta: 

  

NOMBRES NO. DE 
CEDULA DE CAPITAL FORMA DE 

COMPLETOS DE PARTICIPACIONES 
CIUDADANÍA LOS SOCIOS SOCIAL Y DEVOTOS COMPARECENCIA % 

  

  

ACOSTA PEREZ , 
SERGIO ( 
GONZALO 36,00 9 EN PERSONA 6,00 
  

BALLADARES 

no! RAUL 

RMANDO 36,00 9 EN PERSONA 6,00 
  

  

, ESPIN NUÑEZ 
3_ |'"180o900522 _| WILSON NOEL 36,00 3 EN PERSONA 5,00 
  

JEREZ LLAMUCA 

4 1801593979 | FAUSTO ANIBAL 240,00 60 EN PERSONA 40,00 
  

MARTINEZ 

MARTÍNEZ 

5 1803099280 | FREDYDANILO 36,00 9 EN PERSONA 6,00 
  

SANCHEZ 

VELASTEGUI 

6 1801581644 | JOSE AURELIO 36,00 9 EN PERSONA 6/20 
  

VILLACIS 

SIGCHA OLGER 

7 501619696 | ARTURO 36,00 El EN PERSONA 6,00 
  

VILLACRES 

MONTESDEOCA 

EDGAR 

8 1803372612 | LEOPOLDO 36,00 9 EN PERSONA 6,00 
  

VILLARES 
LLUGSA , 
MILTON : 

9 2000046041 | GIOVANNY 36,00 9 EN PERSONA 6,00                   
 



  

YANEZ TORRES 

10 1801999424 ¡ MARIO RUBEN 36,00 9 EN PERSONA 6,00 
  

YAULi LALALEO 

VANESSA 

11 1804394060 | LORENA 36,00 9 EN PERSONA 6,00 
                  600,00 150 100,00 ¿ 
  

consiguiente al encontrarse presente el cien por ciento del capital social, los socios de común 

acuerdo y amparados en lo estipulado en los artículos 119 y 238 Ye la Ley de Compañías 
  

resuelven constituirse en Junta General Universal de Socios. Preside esta junta el señor ESPIN 

NUÑEZ WILSON NOEL'en su calidad de Presidente Ejecutivo/de la compañía, y AN 

secretario el señor JEREZ LLAMUCA FAUSTO ANIBAL en su calidad de Gerente Generdl de la 

compañía. El señor Presidente por existir quórum legal y estatutario declara instalada la Junta 
  

General Universal de Socios y mociona el siguiente orden del día:' 
/ 

1.- Conocer y resolver sobre la reactivación de la compañía y autorización al representante 

legal. 

La moción presentada por el señor Presidente e aprobada por unanimidad de los socios, razón 

por la cual el señor Presidente dispone se proceda a tratar el único punto del orden del día 

acordado: 

1.- Conocer y resolver sobre la reactivación de la compañía y autorización al representante 

legal.- Interviene el señor JEREZ LLAMUCA FAUSTO ANIBAL Gerente General de la compañía, 

quien expresa que la Superintendencia de Compañías, mediante la Resolución número 

SCVS.¡RA.2016.079 de fecha 22 de marzo del año 2016/ha dispuesto la disolución de varias 

  

compañías entre las que se encuentra nuestra empresa, por hallarse inmersa en la causal de 

disolución establecida en el tercer inciso del artículo 360 de la Ley de. Compañías, circunstancia 

que a la presente fecha ha sido superada por parte de la compañía, ya que nuestra empresa ha 
enviado a la Superintendencia de Compañías toda la documentación e información exigida en el 

artículo 20 de la Ley de Compañías, subsanado de esta forma la causal que motivó la declaratoria 

de disolución de nuestra compañía, lo que pone a consideración de los señores socios,/ 

Interviene el señor ACOSTA PEREZ SERGIO GONZALO y mociona que la junta general universal de 

socios resuelva reactivar a la compañía denominada JEREZ SANCHEZ CIA. LTDA. EN 

LIQUIDACION en razón a que la compañía ha cumplido con sus obligaciones para con la   
   



. 8137 

Superintendencia de Compañías, puntualmente ha enviado toda la documentación e 
    

información exigida en el artículo 20 de la Ley de Compañías, subsanado de esta forma la causal 

que motivó la declaratoria de disolución de nuestra empresa dictada por la doctora Mónica 

Martínez Durán, Intendenta de Compañías de Ambato,” mediante la Resolución número 

SCVS.IRA.2016.079 de fecha 22 de marzo del año 2016, y además mociona se autorice al 
  

representante legal el otorgamiento de la escritura pública de reactivación, las mociones son 

sometidas a votación y por unanimidad del capital social, la junta general universal _de socios 

RESUELVE: a) Reactivar a la compañía denominada JEREZ SANCHEZ CIA. LTDA. EN LIQUIDACION. 

en razón a que la compañía ha cumplido con sus obligaciones para con la Superintendencia de 

Compañías, puntualmente ha enviado toda la documentación e información exigida en el 

artículo 20 de la Ley de Compañías, subsanado de esta forma la causal que motivó la declaratoria 

de disolución de nuestra empresa dictada por la doctora Mónica Martínez Durán, intendenta de 

Compañías de Ambato, mediante la Resolución número SCVS.IRA,2016.079 de fecha 22 de 

  

redacte el acta , 

Una vez reinstalada la Junta General Universa! de Socios, once diez minutos horas, se da lectura 

al Acta, y el socio señor VILLACRES _MONTESDEOCA EDGAR LEOPOLDO mociona que se apruebe 

el acta de la presente junta sin modificaciones, la moción es sometida a votación siendo 

aprobada por unanimidad razón por ta cual la junta general universal de socios RESUELVE: 

aprobar el acta de la presente junta sin modificaciones. 

El señor Presidente Ejecutivo levanta la sesión a las once horas veinte minutos, para constancia 

de lo resuelto, firman en dos ejemplares de igual tenor, todos los socios de la compañía, el señor 

Presidente Ejecutivo de la comp añía y el Secretario que certifica.-     
Aibo, Na Le 

JEREZ LLAMUCA FAUSTO ANIBAL - ESPIN NUÑEZ ne E O 
SECRETARIO-GERENTE GENERAL CC PRESIDENTE EJECUTIVO-SOCIO   
 



a . * 
0 

Zn 01 Y at A do , pe ALS 

q pla bere 
ACOSTA PEREZ SERGIO GONZALO BALLADARES BARRERA RAUL ARMANDO 7 

SOCIO socio 

o 7 ayb, AMÉ A 
AS Ñ 

7 el * / 
TIA ADO 

FT 

MARTINEZ MARTINEZ FREDY DANILO ” SANCHEZ VELASTEGUI JOSE AURELIO — 

socio socio 

  

VILLACIS SIGCHA OLGER ARTURO Y VILLACRES MONTESDEOCA EDGAR LEOPOLDO 
socio socio ms 

   
VILLARÉS LLUGSA MILTON GIOVANNY 7 NEZ TORRES MARIO RUBEN 7 
socio socio 

un esto > 
A 

YAULI LALÁLEO VANESSA LORENA . 

Socia 7   
 



JEREZ SÁNCHEZ CIA LTDA. 

: Fundada el 22 de Abril del 2005 5233 
: Ambato-Ecuador US 
  

Ambato,25 de Julio del 2017 

Sr. Jerez Llamuca Fausto Anibal 

Estimado 

Por medio de la presente tengo el agrado de comunicarle que la 

Junta General de Accionistas Ordinaria de Socios de la Compañía 

Jerez Sánchez Cía. Ltda., reunida el 20 de Julio del 2017 le eligió 

a usted para que desempeñe en el cargo de Gerente General en 

Representación legal, judicial y extrajudicial de la Compañia por 

un periodo de 2 años de acuerdo al artículo vigésimo del estatuto 

de la Compañía. 

La Compañía VJerez Sánchez Cía. Ltda. se constituyó mediante     

   

    

        

   

    

    

  

escritura ica del 22 de abril del 2005 otorgado ante el notario 

Dr. Rodrigo Naranjo y le3galmente 

7 RÉgistro Mercantil el 18 de mayo del 2005 bajo el 

Atentamente, (FRANSEORTE PESADO 

JEREZ 6 SÁNCHEZ Cía Ltda. 
- A Ambato - Ecuador 

seat ius Sr, Wilson Espín 

c.c. 1800900522 
PRESIDENTE EJECUTIVO 
Ambato,25 de julio del 2017 

ACEPTO EL NOMBRAMTENTO,, DE GERENTE GENERAL DE LA COMPAÑÍA JEREZ 

SANCHEZ Vigo A 
1 
A 

A A E — JEREZ LLAMUCA FAUSTO ANIBAL DA AZ LO 

TIFICO: QUE LA FOTOCOPIA QUE Y ZA 
Cc.C. 180 ¡c0: EX í 

eo ES FIEL Y ore ci emo a ¿yOrgA 
DEL E QUE ME NOTARIO PRIMERO 
PRESENTADO Y EXHIBIDO...... CANTON AMBATO 

) Ambato 13588200 nn   
  

E O



  

       o   
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN AMBATO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:NOMBRAMIENTOS 

  

  

  

    

NÚMERO DE REPERTORIO: 6238 

FECHA DE INSCRIPCIÓN: 28/07/2017 

NÚMERO DE INSCRIPCIÓN: 669 

REGISTROS: LIBRO DE NOMBRAMIENTOS 
  

1. DATOS DEL NOMBRAMIENTO: 
  

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: JEREZ SANCHEZ CIA. LTDA. 
  

NOMBRES DEL ADMINISTRADOR: JEREZ LLAMUCA FAUSTO ANIBAL 
  

  

        
IDENTIFICACIÓN: 1801593979 
CARGO: GERENTE GENERAL 
PERIODO(Años): DOS AÑOS 
  

2,_ DATOS ADICIONALES: 
NO APLICA l. 

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, . 

LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA lA | -- 

VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.     
  

A 
FECHA DE EMISIÓN: ÁMBATO, A-28 DÍA(S) DEL MES DÉ JULIO DE 2017 

  

  

+ . e de 7 

DR. FAUSTO HERNAN PALAEIOS PEREZ Ñ E 

REGISTRADOR MERCANTIÚDEL CANTÓN MBATOZ 2 
5 Sd 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: ALISONGORSHANo S/N Y MONTALVO C.C. CARACOL LO 

  

    

  

    

    

    

5 mato 

CC” Página 1 de 1 

RTIFICO: QUE LA FOTOCOPIA QUE : _ 

ANTECEDE ES FIEL Y EXACTA y _ o 

DEL ORIGINAL QUE ME FUERE SS VEZ AS 

PRESENTADO Y 0 SEP 10 Lacan raras 7 

Ambato. eme ts, Wi ¡son femiro Mayorga 

  

HOTARIO PRIMERO, 
CAMTON AMBATO   
 



vb 8137 

SRi 
REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

  

  

SOCIEDADES 
nde Boda bir al país 

NUMERO RUC: 1891715295001 

RAZON SOCIAL: JEREZ SANCHEZ CIA. LTDA. 

NOMBRE COMERCIAL: JEREZ SANCHEZ 

CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS 

REPRESENTANTE LEGAL: JEREZ LLAMUCA FAUSTO ANIBA. 

CONTADOR: MORA. SERRANO XIMENA DE LOS ANGELES 

FEC. INICIO ACTIVIDADES 18/05/2008 FEC. CONSTITUCION: 18/05/2005 

FEC. INSCRIPCION: 24/05/2005 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 31/07/2017 

          
     

  

Provincia: q 
Calle: MAD » 5 io: 01 Intersección: ISIDRO VITERI Conjunto: URBAN ZAZION EL ARBOLITO Referencia 

. ubicación: A UNA CUADRA Y-MEDIA DE LA ESCUELA FE Y ALEGRIA Telefono Trabaj>: 032406720 Celular: 0984874271 
-. Email: olgemilacis_Qhotnal.com 

DOMICILIO ESPECIAL: 

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 
  

* ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, 8CC.OS, MIEMBROS DEL D'RECTORIO Y ADMINISTRADORES 
* ANEXO DE DIVIDENDOS, UTILIDADES O 3ENEFICIOS - ADÍ CERTIFICO: QUE LA FOTUCOFIA QUE 

* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 

* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 

* DECLARAC ÓN DE IMPUESTO A LA REMTA_SOCIEDADES 

* DECLARAC ÓN DE RETENCIONES =N LA FUENTE 

* DECLARAC ÓN MENSUAL DE IVA 

ANTECEDE ES FIEL Y EXACTA 

DEL ORIGINAL QUE ME FUERE 

PRESENTADO Y EXHIBIDO... . 

  

Ambato 

  

*DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

JURISDICCIÓN: 

del 001 aj 001 

1ZONA 3 TUNGURAHUA 

  

lay ABIERTO > ctas ¡        

  

| FIRMA DEL CONTRIBUYENTE       
SERVIC O DE RENTAS INTERNAS 

    

Declaro que los datos contenidos en este documento son exactos y verdaderos, por ía que asumo 'a responsabilidad legal que de ella se 
deriven (Art. 97 Código Trib sano, Art. 9 Ley ael KUC y Art. £ Reglamento para la Aplicación de la Le »gel RUC). 

  

       

Usuario: APJLI11008 
    

Página 1 de 2    

   

Lugar de emisión: AMBATO/BOLIVAR: 1560 

           

  

     

  

Fesha y hora: 31/07/2017 09:73:21 
AD) 

el Dr Wil VA 

] a Useñ Ramiro Mayorga 
— NOTARIO PRIME CANTON aMnaro 1 

   

   



REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES S 

  

  

SOCIEDADES 
nde hoc bien olpojel 

NUMERO RUC: 1891716296001 

RAZON SOCIAL: JEREZ SANCHEZ CIA. LTDA. 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

No. ESTABLECIMIENTO: 001 ESTADO ABIERTO MATRIZ FEC. IMICIO ACT. 18/05/2005 

NOMBRE COMERCIAL: JEREZ SANCHEZ FEC. CIERRE: 

FEC. REINICIO: 

ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 

SERVICIO DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA EN VOLQUETAS 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 
  

Provincia: TUNGURAHUA Cantón: AMBATO Parroquia: HUACHI LORETO Ciudadela: CAROLINA Barrio: EL ARBOLITO Calle: 
MANUEL MATEUS Número: 01 Intersección: ISIDRO VITERI Referencia: AUNA CUADRA Y MEDIA DE LA =SCUELA FE Y 
ALEGRIA Conjunto: URBANIZACION EL ARBOLITO Telefono Trabajo: 032406720 Celular: (984874271 Email: 
olgerviltacis_(GH hotmail.com 

    
  

  

FIRMA DEL CONTRIBLYENTE SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 

Dectaro que los datos contenidos en este documento son exactos y verdaderos, por lo quie asumo la responsabilidad lega" que de ella se 
denven (Art. 97 Código Tributario, Art. 9 Ley del RUC y Art. 9 Reglamento pera la Aplicación de la Lay del RUC). 

Usuario: APJLO11008 Lugar de emisión: AMBATO/BOLIVAR 1560 Fecha y hora: 31/07/2017 09:13:21 

Página 2 de 2 

 



E]
 

8137 

  

  

  

  

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES PATRONALES 

El lESS CERTIFICA que revisados los archivos del Sistema de Historia Laboral, 
el señor(a) JEREZ LLAMUCA FAUSTO ANIBAL, representante legal de la 
empresa JEREZ SANCHEZ CIA. LTDA. con RUC Nro. 1891716296001 y 
dirección MANUEL MATEUS 01 ISIDRO VITERI UR. ARBOLITO CERCA 
ESCUELA FE Y, NO registra obligaciones patronales en mora, 

El instituto Ecuatoriano de Seguridad Social aclara que, si existieran 
obligaciones pendientes no determinadas a la fecha, esta certificación no 
implica condonación o renuncia del derecho del lESS, al ejercicio de las 
acciones legales a que hubiere lugar para su cobro. 

El contenido de éste certificado puede ser validado ingresando al portal web del 
1ESS en el menú Empleador —- Certificado de Obligaciones Patronales, 
di RUC de la empresa o número de cédula.      

Gabriela Bermeo Tapia 

Directora Nacional de Recaudación y Gestión de Cartera 

Emitido el 07 de septiembre de 2017 

Validez del Certificado 30 días 

   



  

==. REPÚBLICA DEL ECUAD Ea.) PERL DIRECCIÓN 6 O Ñ vn IDENTICACON y LEC O 
CÉLLLA DE Ba 
Cit 

o JEREZ LLAMUCA - a FAUSTO ANIBAL 2er RE LUGAR DENACIMIENTO 
y TUNGURAHUA a IERO — , e QUERO 

FECHA DEPIACIMIENTO 1950-10; 
ART 

E SEXO Mm 
ESTACO CivtL CASADO 

HUAIAOIMNO Cuegiccnss 
SANCHEZ MORENO 

R IMSTHELCCION: FROFESION / OCUPACIÓN 

BASICA COMERCIANTE 

APELLIDOS Y HOMBPES DEL PADRE 

JEREZ JUAN 

APELLIDOS Y NOMBRES CELA MADRE 

LLAMUCA MARIA CORNELIA 
LUGAR Y FECHA CL EXPIOICON 

3.0547 
FECHA DE EXPIRACIÓN 

AMBATO 
201 

| 2023-05-17 

¡O 
4 to 

180159397-9 

28 
MACIONALIDAD ECUATORIANA 

AR 

  

  

  

  

! CERTIFICADO DE VOTACIÓN Ss 

A, 
010 010.26 1801593979 

mr aragón 
ra DIRCUNSORIPCIÓN 

ón ZONA 

a 
NR 

a as ramo COMA DUE M 
CER TIAICO: JE LA FOTOCOr JA Qu 

CS arecene ES FIEL Y EXACTA 
ORL ORIGINAL QUE ME FUERE 
PRESENTADO Y EMO DO conan 

A E 

o 
0% 

y TT 

s y e 7 
Y La 

¿LD 

  

   

  

7 NA, NN 
Dr. WilsoréRaimiro Mayorga 
“NOTARIO PRIMERO 
CANTON AMBATO 

 



    + Dirección Generaí de Registro Civil, 

” identificación y Cedulación 
REPÚBLICA DEL ECUADOR 
Dirección General de Registro Civil, identificación y Cedulación 

  

CERTIFICADO DIGITAL DE DATOS DE IDENTIDAD 

Número único de identificación: 1801593979 

Nombres del ciudadano: JEREZ LLAMUCA FAUSTO ANIBAL 

Condición del cedulado: CIUDADANO 

Lugar de nacimiento: ECUADOR/TUNGURAHUA/QUERO/QUERO 

Fecha de nacimiento: 28 DE OCTUBRE DE 1960 

Nacionalidad: ECUATORIANA 

  

Sexo: HOMBRE 

  

Fecha de Matrimonio: 1 DE ABRIL DE 1984 

Nombres del padre: JEREZ JUAN 

Nombres de la madre: LLAMUCA MARIA CORNELIA 

Fecha de expedición: 17 DE MAYO DE 2013 

información certificada a la fecha: 13 DE SEPTIEMBRE DE 2017 

Emisor IVILSON RAMIRO MAYORGA MAYORGA - TUNGURAHUA-AMBATO-NT 1 - TUNGURAHUA - 

N? de certificado: 175-053-35830 = 

Ing. Jorge Troya Fuertes 
175-083-35830 Director Genera! del Registro Civil, Identificación y Cedulación 

A A - Documento firmado electrónicamente _. 

      
  

  

  

    

            

  

  

  

    
Institución o persona ante quien se presente este certificado deberá validarto en"https://virtual.registrocivil.gob.ec, conforme a la LOGIDAC Art. 4, numeral 1 y ala LCE. 

) 3encia del documento 1 validación o 1 mes desde el día de su amisión. En caso de presentar inconvenientes con este documento escriba a anilneafregistrocivil.gob.ec   
 



INFORMACIÓN ADICIONAL DEL CIUDADANO 

NUtL 1801593979 

Nombre: JEREZ LLAMUCA FAUSTO ANIBAL 

1. Información referencia! de discapacidad: 

Mensaje: LA PERSONA NO REGISTRA DISCAPACIDAD 

1 - La información del carné de discapacidad es consultada de manera directa al Ministerio de Salud Pública - CONADIS en caso de 

inconsistencias acudir a la fuente de informacion 

  

información certificada a la fecha: 13 DE SEPTIEMBRE DE 2017 

Emisor: WILSON RAMIRO MAYORGA MAYORGA - TUNGURAHUA-AMBATO-NT 1 - TUNGURAHUA - AMBATO 

N? de certificado: 173-053-35850 

IA 

    

  

    

    

  

  

      

  
D   
 



8137 09 

Se otorgó ante mí la escritura de: REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑIA 

DENOMINADA JEREZ SANCHEZ CIA. LTDA. EN LIQUIDACION, 

CELEBRADO POR: COMPAÑIA DENOMINADA JEREZ SANCHEZ CIA. 

LTDA. EN LIQUIDACION, y en fe de ello confiero esta Segunda Copia 

Certificada, hoy día trece de Septiembre del año 2017.- 

_EL NOTARIO 
TF 

0ocros Aito MÁYORGA MAYORGA 

  

ACROTARIO PRIMERO DE AMBATO 

Dr. Wilson Ramiro Mayorga 
NOTARIO PRIMERO 
CANTON AMBATO 

        

  
 



A I 
Factura: 001 002-000053402 20171801007002406 

FECHA: 

TIPO DE 

ACTO O CONTRATO: 

NÚMERO DE PROTOCOLO: 

OTORGANTES 

SOCIAL 

JEREZ LLAMUCA FAUSTO 
ANIBAL 

NOMBRE SOCIAL 

DE OTORGAMIENTO: 

NOTARIO(A) JULIO CESAR ARTEAGA INTRIAGO 

NOTARÍA SÉPTIMA DEL CANTON AMBATO 

RAZÓN MARGINAL N* 20171801007002406 

MATRIZ 

25 DE SEPTIEMBRE DEL 2017, (1841) 

MARGINAL. 

CONS TiTUCIÓN DE COMP, 

22-04-2005 

10616, 1=22 

OTORGADO POR 

TIPO INTERVINIENTE DE OENTIDAD 

POR SUS PROPIOS DERECHOS CÉDULA 

A FAVOR DE 

TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

  

No, 

1801593979 

  

  

  

      

TESTIMONIO 
- RESOLUCIÓN SCV IRA 2017 00020742, DAL 20 De SEPTIEMBRE DEL 20175MMITIDO POR LA SUPERINTENDENCIA DE 

ACTO O CONTRATO: COMPAÑÍAS, VALORES Y seGyROS |! 7 
' FECHA DE OTORGAMIENTO: — [20-09-2017 Z A 

NUMERO DE PROTOCOLO: A A   
  

  
  

      

mo: 
rulo 
De 

  

32 ot A > | Le, IS 
Nr a v/ 

= ION Y 

  

   

   



  

NOTARÍA SÉPTIMA DEL CANTÓN AMBATO: ¿ 
Dr Julio César Arteaga Notario Séptimo- Dirección Castillo 06-48 y Juan Berugno Vela- Teléfono 2825790 

  

ACTA DE RAZON DE MARGINACION 

RAZON: SE TOMO NOTA AL MARGEN DE LA ESCRITURA MATRIZ DE 
CONSTITUCION COMPAÑÍA “JEREZ SANCHEZ CIA. LTDA. EN 
LIQUIDACIÓN”, CONSTANTE EN EL FOLIO NÚMERO 10616, TOMO 22, DE 
FECHA VEINTIDOS DE ABRIL DEL DOS MIL CINCO, DE LA RESOLUCION 
N*  SCVS.IRA.2017.00020742, EMITIDA POR LA INTENDENTA DE 
COMPAÑIAS DE AMBATO POR LA DOCTORA MÓNICA MARTÍNEZ DURÁN 
DE FECHA VEINTE DE SEPTIEMBRE DEL DOS MIL DIECISIETE, QUE 
ANTECEDE. AMBATO NEINTICINCO DE SEPTIEMBRE DEL DOS MIL 
DIECISIETE. 7 A 

/      

       

  

WN k 

JA 
MF. Castillo 08-13 

  

Dr Juho César Artesga Notario Sóptimo del Cantón Ambato- Dirección Castillo 06-48 + Juan Bomgno Vela- Teléfono 282579 

 



th .
 

  

TRÁMITE NÚMERO: 10319 

    *3050980AMi 0 Y UT» 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN AMBATO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:REACTIVACIÓN DE COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 
  

  

  

    

NÚMERO DE REPERTORIO: 8137 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 29/09/2017 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 451 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

    
Identificación Nombres Calidad en que comparece 

1801593979 JEREZ LLAMUCA FAUSTO REPRESENTANTE LEGAL 

ANIBAL       

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

  

  

  

  
      

  

  

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: — |] REACTIVACIÓN DE COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD 
: LIMITADA 

DATOS NOTARÍA: NOTARIA PRIMERA /AMBATO /13/09/2017 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: JEREZ SANCHEZ CIA. LTDA. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: AMBATO _ 

4. DATOS ADICIONALES: 
| NO APLICA ] 
  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA, LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚALLA NORMATIVA VIGENTE.     

      

   

SEPTIEMBRE DE 2017 

R. FAUST ANSPALACI , REA 3 

REGISTRADOR MERCANTIL DEL: ANTÓN AMBATO 
a .o% y 
e q . 

DIRECCIÓN DEL REGISTRG, AV. RODRIGO PACHANO S/N Y MONTALVO C.C. CARACOL LO 

AAA pe 

Página 1 de 1 

 


